
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

09.12.2020 

  

 №  1202 
     М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных 

объединений в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 
 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 18.11.2020 № 26   

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и 

поддержка общественных инициатив в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331                              

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.03.2019 № 382, 

от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от 19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019                      

№ 1669, от 27.12.2019 № 1801, от 24.08.2020 № 814, от 20.10.2020 № 1051) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(руб.)» изложить в следующей редакции:   
 



2 

 

1.2. В подпрограмме 1 «SOS»: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение  

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:   
 

1.2.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание условий на территории города Мончегорска, способствующих снижению уровня потребления и 

незаконного распространения наркотических средств и психотропных веществ. 

Задача№1: Формирование негативного отношения среди подростков и молодежи ко всем формам наркотизации; 

создание комплексной системы мер, направленных на профилактику наркозависимости среди молодежи; 

формирование у молодежи ценностного отношения к себе, своему здоровью. 

1. Организация и 

проведение 

 Ежег. 

IVкв. 

МБ 313084

,00 

33 084,0

0 

51 200,

00 

75 200,

00 

51 200,

00 

51 200,

00 

51 200,

00 

ОКДМ и 

ВОО 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе:  

26 172 742,73  рублей, в том числе: 

 

ОБ – 3 180 000,00  рублей, из них: 

2019 год- 530 000,00 рублей; 

2020 год –530 000,00 рублей; 

2021 год –530 000,00  рублей; 

2022 год – 530 000,00  рублей; 

2023 год – 530 000,00  рублей; 

2024 год – 530 000,00  рублей. 

 

МБ:  22 992 742,73 рублей, из них: 

2019 г. – 3 607 620,73  рублей; 

2020 г. – 3 712 060,00  рублей; 

2021 г. – 4 269 582,00  рублей; 

2022 г. – 3 801 160,00  рублей; 

2023 г. – 3 801 160,00  рублей; 

2024 г. – 3 801 160,00  рублей 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 1 232 084,00 рублей, в том числе: 

 

МБ: 1 232 084,00 рублей, из них: 

  2019 год: 182 084,00 руб., 

  2020 год: 200 000,00 руб., 

  2021 год: 250 000,00 руб., 

  2022 год: 200 000,00 руб., 

  2023 год: 200 000,00 руб., 

  2024 год: 200 000,00 руб. 



3 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

межведомственной 

профилактической 

акции «Декада «SOS» 

на территории города 

Мончегорска. 

48 000,

00 
8 000,00 

8 000,0

0 

8 000,0

0 

8 000,0

0 

8 000,0

0 

8 000,0

0 

КФК и С 

72 000,

00 

12 000,0

0 

12 000,

00 

12 000,

00 

12 000,

00 

12 000,

00 

12 000,

00 

УО, ОУ 

Итого: 433 08

4,00 

53 084,0

0 

71 200,

00 

95 200,

00 

71 200,

00 

71 200,

00 

71 200,

00 

 

2. Обеспечение участия 

молодежных 

делегаций города 

Мончегорска во 

Всероссийских, 

областных и 

региональных  слетах, 

семинарах, 

конференциях, 

лагерях по проблемам 

употребления ПАВ. 

Весь 

пер. 

МБ 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и 

ВОО 

60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

УО, ОУ 

Итого: 60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

 

3. Издание 

профилактических 

памяток, буклетов, 

информационных 

плакатов, рекламных 

листовок  по 

предупреждению 

последствий 

употребления 

алкоголя, наркотиков, 

летучих органических 

соединений,  

курительных смесей и 

их компонентов, об 

уголовной и 

административной 

ответственности за 

совершение 

преступлений и 

правонарушений по 

данной теме  для 

подростков и 

молодежи. 

Весь 

пер. 

МБ 39 500,

00 
6000,00 

5 900,0

0 

9 900,0

0 

5 900,0

0 

5 900,0

0 

5 900,0

0 

ОКДМ и 

ВОО, 

ГОАУЗ 

МЦРБ 
Итого: 

39 500,

00 
6000,00 

5 900,0

0 

9 900,0

0 

5 900,0

0 

5 900,0

0 

5 900,0

0 

 

4. Издание 

профилактических 

информационных 

материалов для 

родителей. 

Весь 

пер. 

МБ 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

МБУ 

ЦБС 

Итого: 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

 

5. Организация и 

проведение 

городского конкурса 

молодежного 

рекламного плаката 

Ежег. 

IV кв. 

МБ 54 

000,00 

9 

000,00 

9 

000,00 

9 

000,00 

9 

000,00 

9 

000,00 

9 

000,00 

МБУ ДО 

ДШИ 

им. В.И. 

Воробья 
Итого: 54 

000,00 

9 

000,00 

9 9 9 9 9  



4 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Жизнь полна ярких 

красок». 

000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 

6. Организация и 

проведение 

информационных 

кампаний для 

работников АО 

«Кольская ГМК» по 

вопросам 

профилактики 

употребления ПАВ 

среди подростков и 

молодежи. 

Ежег. 

IV кв. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АО 

«Кольск

ая 

ГМК»,  

7 Организация и 

проведение 

молодежных 

городских 

профилактических 

акций среди учащейся 

и работающей 

молодежи. 

Весь 

пер. 

МБ 

68 500,

00 
9 000,00 

8 900,0

0 

20 900,

00 

9 

900,00 

9 

900,00 

9 

900,00 

ОКДМ и 

ВОО, 

ОУ, АО 

«Кольск

ая 

ГМК», 

ДОО и 

МОО 
Итого: 68 500,

00 
9 000,00 

8 900,0

0 

20 900,

00 

9 

900,00 

9 

900,00 

9 

900,00 

 

8 Реализация 

городского 

профилактического 

проекта "Развитие 

толерантности: 

построение 

продуктивного 

диалога с 

представителями 

молодежных 

субкультур". 

Весь 

пер. 

МБ 

37 000,

00 
5 000,00 

5 000,0

0 

15 000,

00 

4 000,0

0 

4 000,0

0 

4 000,0

0 

ОКДМ и 

ВОО, 

МБУ 

ЦППМС

П 

«Довери

е», ОУ 
Итого: 

37 000,

00 
5 000,00 

5 000,0

0 

15 000,

00 

4 000,0

0 

4 000,0

0 

4 000,0

0 

  

9 Организация и 

проведение 

городского 

молодежного 

фестиваля  «Без 

зависимости». 

Ежег. 

IV кв. 

МБ 15 

000,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

МБУ 

МГЦК 

Итого: 15 

000,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

2 

500,00 

  

10 Организация и 

проведение  городской 

станционной игры 

«Правовой трек» по 

правовому 

просвещению детей 

«группы риска». 

Ежег. 

IV кв. 

МБ 60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

УО, ОУ 

Итого: 60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

  

11 Реализация городской 

профилактической 

программы для 

подростков «Анти-

ПАВ». 

Ежег. МБ 60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

УО, 

МБУ ДО 

ЦРТД и 

Ю 

«Поляри

с» 
Итого: 60 

000,00 

10 

000,00 

10 10 10 10 10   



5 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 

12 Организация и 

проведение 

городского фестиваля 

«Шаг к успеху» для 

обучающихся 

специальных 

коррекционных 

классов, 

воспитанников 

детского дома,  

социального приюта,  

ФГБПОУ 

«Мончегорское 

СУВУ». 

Ежег.       

IV кв. 

МБ 120 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

УО, 

МБУ ДО 

ЦРТД и 

Ю 

«Поляри

с», 

СУВУ, 

ГОАУЗ 

МЦРБ 
Итого: 120 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

  

13 Организация и 

проведение 

городского 

спортивно-

творческого 

фестиваля  «Все в 

твоих руках» в рамках 

реализации модульной 

образовательной 

профилактической 

программы «Все цвета 

кроме черного». 

Ежег. 

IVкв. 

МБ 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

УО, 

МБОУ 

СОШ № 

8 

Итого: 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 
  

14  Организация работы 

городского 

молодежного  

социального театра 

«3D». 

Весь 

пер. 

МБ 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

УО, 

 МБУ 

ЦППМС

П 

«Довери

е»,  

 МБУ 

ЦБС 
Итого: 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

  

15 Организация и 

проведение городской 

станционной игры  

«Хозяин судьбы». 

Ежег. 

IVкв. 

МБ 18 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

УО, 

МБОУ 

СОШ № 

1 им. 

А.Ваган

ова 
Итого: 18 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

3 

000,00 

  

16 Проведение 

ежегодной городской 

родительской 

конференции по 

вопросам 

профилактики 

употребления ПАВ 

среди подростков и 

Ежег.     

I кв. 

МБ 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

УО,  

МБУ 

ЦППМС

П 

«Довери

е», 

 ОУ 
Итого: 30 

000,00 

5 5 5 5 5 5   



6 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

молодежи. 000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 

17 Организация и 

проведение 

тематических 

родительских 

собраний в 

образовательных 

учреждениях города с 

целью 

информирования 

родителей о 

проблемах, связанных 

с употреблением  

табака, алкоголя, 

наркотических 

средств, курительных 

смесей и их 

компонентов в 

молодежной среде. 

сент. - 

май 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УО, ОУ, 

ГОАУЗ 

МЦРБ 

18 Организация и 

проведение  

показательных 

выступлений 

воспитанников 

спортивных школ и 

спортивных клубов г. 

Мончегорска с целью 

пропаганды ЗОЖ  

среди детей, 

подростков и 

молодежи города. 

Ежег. 

сент. - 

май 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФК и 

С, 

ГОАУЗ 

МЦРБ 

19 Организация 

городского 

спортивного 

праздника «Я 

выбираю спорт, как 

альтернативу 

пагубным 

привычкам». 

Ежег.  

IV кв. 

МБ 30 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

УО,  

МБУ ДО 

ЦРТД и 

Ю 

«Поляри

с» 

20 Организация и 

проведение семейного 

конкурса «папа, мама, 

я – спортивная семья» 

(среди работников АО 

«Кольская ГМК») 

Ежег. 

IIкв. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 АО 

«Кольс

кая 

ГМК» 

21 Сопровождение 

мероприятий на базе  

МБУ ЦППМСП 

«Доверие», зоны 

реабилитационного 

пространства для 

снятия 

психологического 

напряжения, чувства 

Весь 

пер. 

МБ 117 

000,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

УО, 

 МБУ 

ЦППМС

П 

«Довери

е» 
Итого: 117 

000,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

19 

500,00 

  



7 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

тревожности, 

стрессового состояния 

разных возрастных 

групп населения. 

22 Организация 

деятельности по 

проведению на 

территории города 

Мончегорска 

Всероссийской  

антинаркотической 

акции «Сообщи, где 

торгуют смертью!». 

Два 

раза в 

год 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОБЗИ 

и МР  

23 Осуществление 

контроля за 

исполнением 

законодательства РФ 

действующими на 

территории города 

Мончегорска 

государственными и 

муниципальными 

учреждениями, а 

также предприятиями 

иных форм 

собственности, 

деятельность которых 

связана с оборотом 

наркотических 

средств, 

психотропных и 

сильнодействующих 

веществ и их 

прекурсоров. 

Весь 

пер. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМВД 

России 

по 

городу 

Монче

горску 

24 Проведение 

оперативно-

профилактических, 

рейдовых 

мероприятий в местах 

массового отдыха 

молодежи. 

Весь 

пер. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМВД 

России 

по 

городу 

Монче

горску 

25 Организация и 

проведение проверок 

торговых точек города 

с целью установления 

фактов реализации 

товаров с символикой 

ПАВ, незаконной 

рекламы и  

пропаганды 

наркотических средств 

и психотропных 

веществ. 

Весь 

пер. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМВД 

России 

по 

городу 

Монче

горску 



8 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Исто

чник

и 

фина

нсиро

вания 

Всего Объем финансирования (руб.) Исполн

итель, 

соиспол

нитель, 

перечен

ь   

организ

аций, 

участву

ющих  

в 

реализа

ции 

меропри

ятий 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

26 Охрана 

общественного 

порядка в местах 

массового отдыха 

молодежи. 

Весь 

пер. 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМВД 

России 

по 

городу 

Монче

горску 

Итого по Задаче 1: Итого: 1 232 0

84,00 

182 084,

00 

200 

000,00 

250 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

  

Итого по Подпрограмме: МБ 1 232 0

84,00 

182 084,

00 

200 

000,00 

250 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

200 

000,00 

  

1.3. В подпрограмме 3. «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив»: 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

1.3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

1.3.2.1. Строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

2.2. 

Предоставление 

субсидий на 

приобретение услуг, 

включая потребление 

тепловой и 

электрической  

энергии, 

водоснабжения, услуг 

связи, содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме социально 

ориентированным 

некоммерческим  

объединениям, 

осуществляющим 

свою деятельность на 

территории города 

Весь 

пер. 

МБ 2 820 

 976,61 

340 97

6,61 
496 0

00,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

  

ОКД

М и 

ВОО 

Итог

о 

2 820 

 976,61 

340 97

6,61 
496 0

00,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 

496 00

0,00  

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 3 706 776,61 рублей, в том числе: 

 

МБ: 3 706 776,61 рублей, из них: 

  2019 год: 503 876,61 руб., 

  2020 год: 658 900,00 руб., 

  2021 год: 636 000,00 руб., 

  2022 год: 636 000,00 руб., 

  2023 год: 636 000,00 руб., 

  2024 год: 636 000,00 руб. 



9 

Мончегорска. 

1.3.2.2. Строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2: МБ  2 820 

 976,61 

340 976,

61 
496 000,

00 

496 000,

00 

496 000,

00 

496 00

0,00 

496 00

0,00 
 

1.3.2.3. Строку 3.2. изложить в следующей редакции: 

3.2. 

Обеспечение 

участия 

представителей 

города Мончегорска 

в работе следующих 

общественных 

объединений: 

- ассоциация «Совет 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области»,  

- межрегиональная 

ассоциация 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

городов, 

шествующих над 

кораблями и 

частями 

Северного Флота. 

Весь 

пер. 

МБ 885 80

0,00 

162 90

0,00 
162 90

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

  

ОКДМ 

и ВОО 
Итог

о 

885 80

0,00 

162 90

0,00 
162 90

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

140 00

0,00 

1.3.2.4. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 3: МБ 
885 800,

00 

162 900,

00 
162 900,

00 

140 000,

00 

140 000,

00 

140 000,

00 

140 000,

00  

1.3.2.5. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

Итого по Подпрограмме МБ 
3 706 776, 

61 

503 876,

61 

658 900,

00 

636 000,

00 
636 00

0,00 
636 000,

00 
636 00

0,00  

1.3.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий»: 

1.3.3.1. Строку 2.2. задачи 2 изложить в следующей редакции: 
2.2. Предоставление  

субсидий на 

приобретение услуг, 

включая 

потребление 

тепловой и 

электрической  

энергии, 

водоснабжения, 

услуг связи, 

содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме социально 

ориентированным 

некоммерческим  

Весь 

пер. 

Число социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

которым 

предоставляются  

субсидии на 

приобретение 

услуг, включая 

потребление 

тепловой и 

электрической  

энергии, 

водоснабжения, 

услуг связи, 

содержание и  

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме. 

Ед. 4 3 3 4 4 5 ОКД

М и 

ВОО 



10 

объединениям, 

осуществляющим 

свою деятельность 

на территории 

города 

Мончегорска. 

1.4. В подпрограмме 4. «Молодежь Мончегорска»: 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

1.4.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

1.4.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1.

1. 

Оказание 

информационной, 

организационно-

методической 

поддержки 

деятельности ДОО 

и МОО города 

Мончегорска. 

Весь 

пер. 

МБ 
16 897,

30 

16 597,

30 
60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

ОКМП 

и ВОО Итог

о: 

16 897,

30 

16 597,

30 
60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

1.4.2.2. Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции: 

1.1.

3. 

Организация и 

проведение 

городской 

молодежной акции 

«Молодые – 

детям!» 

(организация 

дворовых 

праздников). 

Весь 

пер. 

МБ 
62 500,

00 

13 0

00,0

0 

9 90

0,00 

9 90

0,00 

9 900,0

0 

9 90

0,00 

9 900,0

0 

ОКДМ и 

ВОО, 

ГАПОУ 

МО 

«МонПК», 

ГАПОУ 

МО 

«СКФКиС

», 

учрежден

ия 

культуры 

Итог

о: 

62 500,

00 

13 0

00,0

0 

9 90

0, 00 

9 90

0,00 

9 900, 

00 

9 90

0, 00 

9 900, 

00 

1.4.2.3. Строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 1 МБ 
104 420,

00 

54 620,0

0 

9960,0

0 

9960,0

0 

9960,0

0 
9960,0

0 
9960,0

0 
 

1.4.2.4. Строку 2.2.1. изложить в следующей редакции: 

2.2.

1. 

Организация и 

проведение 

городской 

молодежной 

акции «Шаг к 

лидерству» 

(участие в 

чествовании 

лучших 

Весь 

пер. 

МБ 
210 00

0,00 

20 000,

00 

20 000,

00 

110 00

0,00 

20 000,

00 

20 000,

00 

20 000,

00 

ОКДМ 

и ВОО, 

СОАН

О 

«ЦАМ» 

Лидер, 

КИО, 

ГАПОУ 

МО 

«МонП

К», 

Итог

о: 

210 00

0, 00 

20 000,

00 

20 000,

00 

110 00

0,00 

20 000,

00 

20 000,

00 

20 000,

00 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 3 645 282,12 рублей, в том числе: 

 

МБ: 3 645 282,12 рублей, из них: 

  2019 год: 501 560,12 руб., 

  2020 год: 545 060,00 руб., 

  2021 год: 963 482,00 руб., 

  2022 год: 545 060,00 руб., 

  2023 год: 545 060,00 руб., 

  2024 год: 545 060,00 руб. 



11 

молодежных 

лидеров города). 

ГАПОУ 

МО 

«СКФК

иС», 

учрежд

ения 

культур

ы 

1.4.2.5. Строку 2.2.2. изложить в следующей редакции: 

2.2.

2. 

Поддержка 

молодежных 

инициатив 

(участие в 

молодежных 

акциях, проектах, 

социально – 

значимых 

мероприятиях и 

т.д.). 

Весь 

пер. 

МБ 
19 900,

00 

9 900,0

0 
0,00 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

ОКДМ и 

ВОО, 

СОАНО 

«ЦАМ» 

Лидер, 

КИО, 

ГАПОУ 

МО 

«МонПК», 

ГАПОУ 

МО 

«СКФКиС»

, 

учреждения 

культуры 

Итог

о: 

19 900,

00 

9 900,0

0 
0,00 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

1.4.2.6. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 2 МБ 229 900,00 
29 900,

00 

20 000,

00 

120 00

0,00 

20 000,

00 

20 000,

00 

20 000,

00  

1.4.2.7. Строку 3.3.1. изложить в следующей редакции: 

3.3.

1. 

Обеспечение участия 

молодежных 

делегаций города 

Мончегорска во 

Всероссийских, 

областных и 

региональных  

слетах, фестивалях и 

походах по местам 

боевой Славы. 

Весь 

пер. 

МБ 
60 000,

00 

20 000,

00 
0,00 10 000,

00 
10 000,

00 
10 000,

00 
10 000,

00 

ОКД

М и 

ВОО Итог

о: 

60 000,

00 

20 000,

00 
0,00 10 000,

00 
10 000,

00 
10 000,

00 
10 000,

00 

1.4.2.8. Строку 3.3.5. изложить в следующей редакции: 

3.3.

5. 

Реализация проекта 

«Буду в Армии 

служить!». 

Весь 

пер. 
МБ 

20 000,

00 

10 000,

00 

10 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и 

ВОО 

1.4.2.9. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 3 МБ 170 000,00 
45 000,

00 

25 000,

00 

25 000,

00 
25 000,

00 
25 000,

00 
25 000,

00  

1.4.2.10. Строку 5.5.1. изложить в следующей редакции: 

5.5.

1. 

Организация и 

проведение 

молодежных 

конкурсов, 

фестивалей, 

концертов, акций, 

выставок и т.п. 

Весь 

пер. 

МБ 
 

1 090 4

40, 12 

182 

440,

12 

91 600, 

00 

91 600,

00 

241 60

0,00 

241 60

0,00 

241 60

0,00 
СОАНО 

«ЦАМ» 

Лидер, 

МБУ 

«МГЦК» 
Итог

о: 

1 090 4

40, 12 

182 

440,

12 

91 600,

00 

91 600,

00 

241 60

0,00 

241 60

0,00 

241 60

0,00 

1.4.2.11. Задачу 5 дополнить строкой 5.5.2. следующего содержания: 

5.5.

2. 

Мероприятия по 

созданию открытых 

пространств для 

поддержки и 

развития 

молодежных 

инициатив 

Весь 

пер. 

МБ 
 168 422, 

00 
0, 00 0, 00 

168 42

2, 00 
0,00 0,00 0,00 

ОКД

М и 

ВОО Итог

о: 

168 422, 

00 
0, 00 0, 00 

168 42

2, 00 
0,00 0,00 0,00 



12 

1.4.2.12. Стоку «Итого по задаче 5» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 5 МБ 
1 258 862, 

12 

182 44

0,12 

91600,

00 

260 02

2,00 

241 60

0,00 

241 60

0,00 

241 60

0,00  

1.4.2.13.  Строку 6.6.1. изложить в следующей редакции: 

6.6.

1. 

Организация и 

проведение городских 

обучающих 

тренингов, семинаров, 

встреч для молодежи 

города, 

способствующих 

сдерживанию темпов 

роста 

распространения 

наркомании, 

алкоголизма, 

токсикомании, 

распространению 

заболеваний, 

передающихся 

половым путем, в 

молодежной среде. 

Весь 

пер. 
МБ 

240 00

0,00 

15 000,

00 

15 000,

00 

165 00

0,00 

15 000,

00 

15 000,

00 

15 000,

00 

ОКДМ и 

ВОО 

1.4.2.14.  Строку «Итого по задаче 6» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 6 МБ 446 300,00 
46 300,

00 

50 000,

00 

200 00

0,00 

50 000,

00 

50 000,

00 

50 000,

00  

1.4.2.15.  Строку 8.8.4. изложить в следующей редакции: 

8.8.

4. 

Организация 

мероприятий по 

развитию 

молодежного интернет 

– пространства 

(оперативное 

донесение актуальной 

информации до 

большого числа 

молодежи, проведение 

интерактивных 

голосований, форумов, 

акций  и т.д.). 

Весь 

пер. 

МБ 
300 000,

00 
0,00 

150 00

0,00 

150 00

0,00 
0,00 0,00 0,00 

ОКДМ 

и ВОО 

Итог

о: 

300 000,

00 
0,00 

150 00

0,00 

150 00

0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.4.2.16.  Строку «Итого по задаче 8» изложить в следующей редакции: 

Итого по задаче 8 МБ 
300 00

0,00 
0,00 

150 00

0,00 

150 00

0,00 
0,00 0,00 0,00  

1.4.2.17.  Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

Итого по Подпрограмме МБ 
3 645 

282,12 

501 56

0,12 

545 06

0,00 

963 48

2,00 

545 06

0,00 

545 06

0,00 

545 06

0,00 
 

1.4.3.  В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий»: 

1.4.3.1. Строку 5.5.1. изложить в следующей редакции: 

5.5.

1. 

Организация и 

проведение 

молодежных 

конкурсов, 

фестивалей, 

концертов,  

выставок и т.д. по 

разным 

направлениям 

художественного  и 

декоративно-

прикладного 

творчества. 

Весь 

пер. 

Количество 

участников 

молодежны

х 

конкурсов, 

фестивалей

, 

концертов,  

выставок и 

т.п. 

Чел

. 
300

0 

200

0 

200

0 

400

0 

400

0 

400

0 

ОКДМ и 

ВОО, 

СОАНО 

«ЦАМ» 

Лидер, 

МБУ 

«МГЦК» 



13 

1.4.3.2. Задачу 5 дополнить строкой 5.5.2. следующего содержания: 

5.5.

2. 

Мероприятия по 

созданию открытых 

пространств для 

поддержки и 

развития 

молодежных 

инициатив 

Весь 

пер. 

Количество 

созданных 

открытых 

пространст

в для 

поддержки 

и развития 

молодежны

х 

инициатив 

Ед. 0 0 1 0 0 0 
ОКДМ и 

ВОО 

1.4.3.3. Строку 8.8.4. изложить в следующей редакции: 

8.8.

4. 

Организация 

мероприятий по 

развитию 

молодежного 

интернет – 

пространства 

(оперативное 

донесение 

актуальной 

информации до 

большого числа 

молодежи, 

проведение 

интерактивных 

голосований, 

форумов, акций  и 

т.д.). 

Весь 

пер. 

Число 

посетителе

й 

молодежн

ого 

портала 

Чел

. 

13

00 
255

0 
255

0 
145

0 

15

00 

155

0 

ОКДМ 

и ВОО 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска.   

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

 
Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 


